SUMMARY.

- 1 Clericus qui publicè pœnituit, non debet ordinari.
- 2 Episcopus an possit dispensare sine consensu sui capituli?

3 *Confessio clericī nocet ad ordinandum,
sed non nocet ad alia.*

IN textu. Collige ex illo, quod non debet ordinari clericus ex pœnitentibus, de quo latè Trotius de vero clericō lib. 2. cap. 14. Covar. in Clement. Si furiosus, de homicidio, 1. p. in principio, nu. 10. Gama de Sacrament. prestandis, q. 5. num. 6. late Suar. de censur. disput. 42. nu. 3. & seqq. qui omnes nostri textus meminerunt.

2 *In Glossa, verbo, Non prodiit, ad medium, ibi, Nec solus potest dispensare.* Igitur Episcopus cū aliquo non potest dispensare nisi interveniente capituli consensu, *Glossa similis in cap. Si quis sine, dist. 81. Glossa ult. in cap. ult. 1. q. 1. sequitur Hostiens.* relatus à Glossa, verbo, Episcopi, in cap. Cum ex eo, de electione, lib. 6. communis ut per Abb. num. 16. Decius nu. 20. Felin. nu. 13. in cap. *At si clericī, §. de adulterijs, de indicijs, pro quibus facit, quod dispensare, inter gravia, & ardua negotia, connumeraatur, ut probat textus in cap. Didicit, 1. q. 7. in fine, ibi, Dispensationis enim gratia multum eget negotijs, iuncta Glossa, ibi, verbo, multum, & tamen constat episcopum non posse ardua negotia sine suo capitulo tractare, ut probat textus in cap. Novit, & in cap. Quanto. de his, quæ sunt à Pralatis sine consensu. Contariam tamen sententiam tenet Glossa, verbo, Episcopi, in d. cap. Cum ex eo, quam nonnulli sequuntur, ita ut communem sententiam fateatur Hojeda de incompatibilitate beneficiorum, 2. part. cap. fin. nu. 20. Quæ sententia iam ex consuetudine in praxi servatur, ita ut in iudicando, & consulendo de illa dubitari non liceat.*

3 *In eādem Glossa, in fine, ibi, Quia ad hoc non agebatur.* Docet Gloss. quod clericō promovendo nocet confessio ad hoc tantum, ut non promoveatur, non tamen ut puniatur, cum ad hoc principaliter non agatur; sicut nec testis confessus crimen in sua depositione, ex ea confessione punitur, quam dicunt notabilem Felin. in cap. 1. num. 11. de exceptionibus. Corseius in singul. verbo, confessio, incipit. Confessio facta, Crotus de testibus, num. 280. Titaquel. in tractatu, Res inter alios actas, num. 24. Abb. in cap. At si clericī, in principio, num. 6. de iudicijs.

CAP. Quicunq;. LVI.

SYMMARIVM.

- 1 Siricius Pontifex quis fuerit?
- 2 Dictio, quicumq; quam significationem habeat?
- 3 Episcopus in minoribus ordinibus dispensare potest cum bigamo.

IN superscriptione, ibi, Sirici.

Romanus ex patre Tiburtio, electus Pontifex anno Domini 385. pridie Idus Ianuarij, cum vacasset iedes post obitum Damasi triginta, & uno diebus, non sine tumultu Ursicini schismatici; ipse vero Pontifex sedis exordio scripsit hanc decretalem epistolam, ad Aimerium Episcopum Tarragonensem, qui de nonnullis rebus Damasum litteris consuluerat; sed cum, illo vita functo, successor ipsius Siricius accepisset ad singulare rogata accurate respondit. Obiit Kalendis Martij cum sedisset annos tredecim, mensem unum, & dies quatuordecim; sepultus est in cœmeterio Priscillæ via Salaria; licet apud Bedam Kalendis Decembribus Siricij ponatur obitus. Vide latissime Baron. tom. 4. anno Christi 385. & seqq. & tom. 5. usq; ad ann. 398.

In principio textus, ibi, Quicunq; *Quæ est dictio universalis affirmativa, & nihil excludit.* Glossa 1. in cap. Quicunq;, de sentent. excommunicat. lib. 6. cap. solita, vers. Nobis autem, de maiori. & obedientiis, Parisius conf. 90. num. 6. volum. 1. Comes in reg. et triennali, q. 2. vers. Tamen istis, & est adeo potens ut ampliet iura, quæ alias hac dictione non adiecta, stricte, & limitate intelligenda erant, prout ampliat Jason. in l. Quidam, §. Nihil intres, nu. 3. vers. Limita quatuor, ss. de edendo, Icquinus Parisius conf. 9. nu. 8. vol. 1. Tiraq. de retradu Lig. n. 1. Glossa 9. num. 20. & 21. Sed tamen in materia odiosa est stricti iuris, & non includuntur ea, quæ sunt diversæ speciei, & maiora expressis, Ruin. conf. 103. nu. 9. vol. 3. vide latè Cened. singul. 90. nu. 1. & 2. Tuscb. vol. 2. littera D. conclus. 351. nu. 4.

Ibi, Bigamus. Notat Greg. Lopez p. 1. tit. 5. l. 5. Glossa 32. verbo, *Dos mugeres,* ad medium, quod licet bigamus non debeat ordinari, si tamen ordinetur characterem ordinis recipit, & in fine Glossa ait, quod episcopus in minoribus ordinibus dispensare potest cum bigamo, quia tales non sunt ministri, neq; rectores, neq; habent officium prædicandi.